*est ergo Imperatrici suisque silentiariis non esse recipienda capitolii dona, nisi cum regnorum patriciis.* Temporales domini *Circulo Parium (des Pairs)* insigniti, *Cerem. Franc.* p. 158. Pares curiae a patriciis descendere negatur p. 195. *dissert.* Du Cangii ad Ioinville. Pares Franciae passum ante omnes alias regni dignitates sibi arrogant. *Fauchet* p. 401.]\* Patricii episcopos praecedebant apud Graecos, teste Luitprando Legat. p. 481. a. init., qui etiam p. 471. *Histor. L. VI.* Cap. 5. rogam annuam patriciorum perhibet fuisse duodecima auri libras et unum Scaramangium. E nostro hoc Codice p. 141. B. patet patricios in Ecclesia peculiare sibi scannum habuisse, in quo sederent; et e pag. 142. B. diversos fuisse patricios syncleticos, et protospatharios, illos civiles, hos militares. *Conf. pag. 158.* fine.

6. C. pen. [10, 5.] *στρατηγούς.* Vid. de his ad p. 415. B. 3. dicta.

C. ult. [10, 6.] *δρφικιαλίους.* *Officiales*, qui in officio seu obsequio, id est in comitatu Imperatoris sunt. Saepe memorantur in hoc codice post patricios et maiores civiles militaresque axiomaticos, ut sint minoris, neque tamen minimi gradus, quales sunt e. c. notarii, chartularii, senatores, mandatores, hypati, dishypati, comites, silentiarii etc. *Officium est apparitio, apparitores, coetus eorum, qui magistratui inserviunt.* Guther. Off. D. A. p. 626. Vales. ad Amm. Marc. p. 93. b. et 483. Du Cang. Glossar. utroque.

C. ult. [10, 6.] *χλεισουράρχας.*\*[Clusae, clusurae, angustiae locorum, Du Cange ad Ioinvill. p. 179. *μέχρι τῶν χλεισουρῶν Συρίας* Script. post Theophan. p. 519. Forte convenit cum Capitaneo ad fines tuendos Christianorum apud Leibnit. T. II. p. 245. Conf. locus Guil. Apuli T. I. p. 380.]\* Conf. Du Cang. Gloss. h. v. et ad Alexiad. p. 300., unde patet, eos, qui castellis per clusas, id est loca angusta, meatus difficiles, hostico vicinos, vel et medio in territorio sitos, dispositis praerant, clisurarchas fuisse appellatos. *Κλείσουρα* pro districtu minore, quam *θέμα* est, passim occurrit apud Constant. de Themat. ut p. 23. Possit cum vetustis *Marckgraviis* et *Comitibus limitum* comparare.

6. D. 2. [10, 7.] *ισταμένων.* Stabant proceres coram Imperatore sedente in throno, neque proceres tantum, sed et legati, et principes exteri, nisi espresso verbo iuberentur sedere. Quod si fieret, in humiliore sede considebant. Multa huius rei exempla habemus. Unum ex Alexiade supra citavi p. 20. Addam inde quoque aliud. Narrans Anna, procerum Latinorum, qui ad Alexium venerant, homagii praestandi causa, unum aliquem *εἰς τὸν σκύποδα τοῦ βασιλέως ἔκβαθσαι*, et a Balduino Godofredi Bullionei fratre illinc abstractum cum ira

et mons suo dixisse: *Ιδοῦ ποῖος χωρίτης; καθητας μόνος παρισταμένων αὐτῷ τῶν τοιούτων ἡγεμόνων.* Ecce mihi rusticum ilhom! (Alexium designabat) solus sedet tot principibus adstantibus. Lepidum quoque est, quod Maitre Wacce en son Roman de Rou apud Du Cange Gloss. Lat. v. *Bancus* narrat, Robertum Normanniae ducem CPli cum Alexio colloquenter, cum non videret sibi sedem porrigi, et stare dedignaretur, mantellum suum sibi humi substravisse, et ei insedisse. Quod caeteros proceres Normannos, quum videarent, imitatos fuisse. Hinc iussisse Alexium, ut in parietibus Consistorii audientiae scamna fierent. Locus dignus est, qui legatur, neque pigebit adscribere:

*Par Constantinoble passa,  
Et à l' Empereur torna,  
En dementiers qu' à lui parla  
A la coustume qui est là,  
Son mantel jus, à terre mist,  
Tout desfoublé desus s' asist.  
Au partir quant il s' en torna  
Le mantel prendre ne daigna.  
Un de Gres les vit defublé,  
Son mantel li a relevé,  
Dist lui que son mantel prist,  
Et à son col le rependist.  
Et il respondi par nobloy.  
Chascun dis Normans autresi  
Son mantel a terre guerpi.*

Cum aliis longe plurimis institutis aulae CPtanae Graecae, quae illi successit, Ottomannica quasi hereditate hoc quoque accepit, ut legatus nullus, neque alias quisquam coram magno domino sedeat. Quo factum, ut legatus aliquis Anglicus, cuius nomen excidit memoria, CPlin a Cromwello missus, coram Sultano stare dedignans, in famulum quendam suum, manibus pedibusque τετραποδηδὸν innixum, consideret. Ipsi quoque Clerici coram Imperatore Graeco stabant. Quare cum aliquando Andronicus Comnenus ipsis, ut gratiam gratiae rependeret, coram se in scamnis sedere permisisset, paulo post sublatum illud privilegium et reductus vetus mos fuit teste Niceta p. 146. B: Θαυμαστὴν τινα παρεῖχε τὴν ἀμοιβὴν τοῖς τῶν ἐπιταγμάτων αὐτοῦ πληρωταῖς. ἡ δὲ ἣν τὴν τοτε μὲν αἰτηθέντων ὁδίᾳ τερμάτωσις, -- ἡ δὲ μεγίστη, τὸ συνεδρεύειν ἔκείνους αὐτῷ σχιμποδίσκων παρατιθεμένων, καὶ παρεισφερομένων τῷ βασιλείῳ θρόνῳ κλισμῶν. δ καὶ οὐχ ἡτον εἰς γέλωτα τῶν ἑλομένων καὶ καταδεξαμένων ἀρχιερέων οὐκ ἐπὶ συγγραῖς ἡμέραις συμβὰν, ἢ περ φαντασίαν τινὰ τιμῆς, καὶ ἵνδαλμα, ἐπὶ τὴν προτέραν ἐπανῆλθε συντ-

**θειαν** etc. Insigniter igitur honorabant Imperatores filios, quibus in Consistorio et praesessione publica coram se permetterent sedere; narratque idem Nicetas p. 292. C. ut rem insolitam, Isaacium Angelum Latinis, a quibus imperio restitutus fuerat, permisisse, sibi assidere, ut benefactoribus, quibus omnia deberet. **Οἱ τῶν Λατίνων ἡγεμόνες εἰς τὰ βασιλεῖα παραβάλλοντιν, οὐχ οὗτοι δὲ μόνον, ἀλλὰ καὶ οἱ τὸ γένος παρ αὐτοῖς ἐπίσημοι, καὶ παρενηγμένων σκυμπόδων τοῖς βασιλεῦσι συνήδριζον ἀπαντες, εὐεργέται καὶ σωτῆρες ἀκούοντες** -- Quod antea idem Isaacius ipsis negaverat, ut constat ex eiusdem Nicetae p. 215., ubi ait Isaacium inter alia superba et Imperatore indigna, legatis Friderici Barbarossae non permisisse, ut apud se sederent, quum tamen Fridericus non tantum legatos Isaaci, sed etiam homines eorum sedere iusserit. Facetus est locus, quem non piget adscribere, lepidaque illa Graeci moris cum hara porcorum comparatio.